各　　位

平成30年6 J1 14 日

熊本学園大学付属社会福祉4み究所

所長　黒木　邦弘

平成30年度第１[目社会福祉研究所研究会のご案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜ぴ申し上げます。

この度、肖Ｍ究所では、平成30年度第１[目が究会について、lj紙のとおり回催する

ことになりましたので、ご案内いたします。

つきましては,貴機関FQ関係の皆様に広く周知いただき、ぜひご参加くださいますよ

うお待ちいた.しております。

そＲともごｍ導ご鞭■の社1よろしくお願い申し上げます。　　　　　　　　敬　具

※本学には来客万1の駐車場がございませんので,ご参加の際には公共の交ａ機関をご利

ｍください。

※今後、研究会の案l大lを希Ｓされない場台、もしくは送付先（住所、Ｒ名）の誤りや変

jlなどございましたら,お手数ですが下・ｍ当者までご連絡いただきますようお願い

申し上げます。

Ｓ本学回大学ｲIX社会・祉il究所

（担当：学術文化課　高岡）

f862-8680　熊本市中央Ｋ大江２丁目５番１号

TEL : 096－364－5161 （代表）（内線1753）

FAX : 096－366－3158

E mlali l　shalfulkuOkulmalglalkul. alc.Jp

受　信
３０年ｂｊｌｌＳ日

第　Ｊ　ら８　９

会　長 事務局長 係

主催：熊本学園大学付属社会福祉研究所

平成３０年度第1回研究会

近世寺院と被差ｉＲ

◆講師◆

～高野UJｔ剛峯寺を事例に～

矢野治t!!美ａ（Ｓ本申園大ｇ･社台ｌ祉宍ほ教・）

日時

会場

平成３０年了月１１日

熊本学園大学

１４号館1階

1412教室

定員　１００名

※参加費無料

８１り水ぐ ：○○～１ ９ ： ３０

こ心1

gﾑ法大師空海による開創ぶ来のｎ加・Ｒ加として宍口られる高gLj』金剛峯寺は、5工FBき

代には約２万1干Ｅの寺領を９有する11ttt９主でもあった。ｎ年、新■史料の紹ｎヽに

よって、これまでほとんどﾀIDられることのなかった高gL」』寺領における被き■Ｒの姿が

明らかになりつつある。彼らはまた、ｅｍ地'としての高FL」』を支えた存在でもあった。

本研究会では、IEUt寺院と被き別Ｒとの関係に福目しつつ、その役割・生Ｓについて

紹介する。

※お串込みは6JE目１８日(JE目)から受け付けます。参加を希望される方は、ＦＡＸまたはＥｍａil

で必す事前におEIﾖ;ムみください。

※お串;ムみの際は、ごＲ名・ご所属・ご連絡先（電話ａｇ）を回Ｅください。

※本学には来客J≡目の駐車揚がございません。２共の交通機関をご利用ください。

く申;１み・問い合わせ先ン

熊本学回大き付属社会福祉Ｍ究所（ａ■：学術・化ほ）

ｇ～台８:４５～17:１５　　　　　　ｉ８６２-８６８０　熊本市qｺ央Cg大ａ２丁目５-1

（!２:３０～13:３０を９く）　　　電話:０９６-３６４-８７３１（直通）
ＦＡＸ : ０９６-３６４-５２０１ （専用）

Ｅｍａｉｌ : ｓhafｕkｕ○kｕｍａｇａｋｕ.ａｃjｐ

輝柵摺Ｒ鯵和Ｓ勁ｎＳコーＷ９冊摺｛ｗ目’Ｊ八［｛Ｗ

側蛮

心

袱砺四Ｕ八Ｄｆべこ回｀（削加き秘ＳＱ）ロＪく酉

’ｆ』

‘Ｊ太Ｗ心

.S
ハ佃呂………

噺慟豚 、ｔｉｊｊ

穏刺鯛据晩眠
｀’ソ

罪坦勁　゛ｔ　う

び’（ｉ目ま・ＩドＳ曰べ）

夕‘ぶ噺加測’

・
四

ﾚ尚
7

ダ

ぢＪＪタ

Ｌ八ひむ｀ｙ］ぺ昶

ｙ

ご矢

ぐこ・

ｙヅー’い

4１
 。
言

酉Ｗダ班だ

ミレ靫ヅ………。

Ｘ
ｚ

ｅ　‘

１１、’ｔ‘

垢昨の
Ｊ………”゛一一。いｙ’‥

。
９

｀
辱
プ４

９

り

宍価訃旦。

Ｓな豹｀回社｀Ｓ

ｔ｀ハＤＤか暇Ｈベ

ｇを’一‘ぼぞ狸一ｆＳぼＳま

Ｓ″い回を４始一

袈叙珍

Ｓ｀荏ｓな・ぎｉぼＳな

ｔ認い回訃宍一一一一

Q」，
ｒ

¬
う

Ｗもら声ｒり剛

／
素
パノゼ

のレしペ

緋ス
ダ

入
｀

~
’

･
･
ｌ

’
:
1
.
9
1

ヶ
ぐ
ｻﾞ鴇

Jﾕ,1ﾀﾞ^,.,こ↓2こて 《

駆収

Ｓ４、Ｍ″ねｌｍｌ

／　　」ぶヘふ
4＆

･，

ぷ
詣

宍
･.ｔ

･

l
f

'考
｀
４
べ
4.

-
-
-
●

●

ｊｊ

－－ｉ　　ｉｌ

奪侭階

□

ｌ藻
鳶

＼
01

S.

ぴ・、

:jり
r
７

1
ご ｋゞ

ノ

タ
Ｎ

が鉱かふベ

‘ＬＬ＝卜ＬＬＪ｀い。￥ＦＬ

‘‥’さ回をはａ胞國
･
"
y
ぐ

汀ベ3ぐ
.

「,11gi」'I･

ｄＪｉｊｄ

ｇ
"･ａ

ｌ
ｙ
・

ａｌ卜ふこ・『子…………‘””

’゛い』ｉ　－″’｀’ｇ“・りＩバ’。ｆ’Ｊ’

虻皿ぼ湊兼庸す

ｉ
･

a
7
¬

１
１

固

l§
いど社ルド ｊ‐りバ’７１

５‘Ｋ‐≒『

1･'加
'

ﾀﾞ……:'･
ｊ
’

ｋ

４ｆＪ

さ
．

≒ｘｙよ

Ｓな牡ぢ聊

が
加

ぎ

l
l
･
3
･
. g[[n

2
_
ゲ

八Ｄむ拾
怜